
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

BOŽÍ DÍLO V KŘESŤANOVI (GA 5,22-23) 
Otec, Syn a Duch svatý v životě křesťana 

 

Kde není proměna, posvěcení, které je postavené na víře v Ježíše Krista, 

tam není ani život z Boha. Dnešní text popisuje, jak bude tato proměna 

vypadat. A mluví velmi konkrétně o díle Ducha svatého, a vysvětluje toto 

dílo jako plod, ovoce, produkt Ducha svatého. 
 

Text (Ga 5,22-23): 

22Ale plod Ducha je láska, radost, pokoj, trpělivost, laskavost, dobrota, věrnost, 23tichost 
a sebeovládání. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč se mluví o jednom plodu Ducha svatého? 

2. Jak s dílem Ducha svatého souvisí Boží charakter? 

3. Proč se musí křesťan proměňovat ve všech oblastech? 
 

 

ÚVOD – DUCH SVATÝ V ŽIVOTĚ KŘESŤANA 

• Co všechno působí Duch v životě křesťana? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   



 

 

I. DÍLO DUCHA SVATÉHO 

• Proč křesťan nemůže zůstat bez ovoce Ducha? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  J 14,6; Mt 7,17-21; 1K 13,4-7;  
 

II. CHARAKTER BOHA OTCE A BOŽÍHO SYNA 

• Co všechno se můžeme učit od Boha? 
 

 

 

 

 

Bůh pokoje: Ř 15,33; Ř 16,20; Fp 4,9; 1Te 5,23; Žd 13,20 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  1J 4,8-9; J 3,16; J 13,1; Zj 1,5-6; Ž 104,31; Sof 3,17; Lk 15,7.10; J 15,11; J 17,13; 1K 14,33; Ž 

7,12; Mk 10,18; Mt 11,29; Dt 9,19; Gn 19,24;  



 

 

 

III. PROMĚNA KŘESŤANOVA CHARAKTERU 

• V kterých oblastech svého života musíš růst nejvíce? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  J 13,34-35; 1Pt 1,22; Ef 4,30; Ga 5,25; Tt 3,2; Fp 4,5; Ž 131; Ř 10,11 
 

   

 

 
   DEBL, OCKO, PAMĚŤ, NADACE, 

ZNIK, OBOR, ATAK, OBUV, OKOŘ, 

ACER, KLAN, VRAK, OMÍTKA, 

PLACHTĚNÍ, BEAT, BOLESTI, POET, 

VLÁSENKA, AVIA, KREDO, ÚLOV, 

OSOVKA, VSTUPENKA, RAŠOV, 

SNOŽMO, PŘISLUHOVAČ, ZELÍ, 

IMBECIL, ADORNO, TRSY, CAEN, 

DYJE, LÁKA, LAOS, RYBKA, 

ČTVRTLETÍ, TADY, VRUT, SAKA, 

RAPÍR, HNĚV, NERV, POSTAVENÍ, 

OVAN 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,11: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 9. prosince 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 5,22-23). 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání M. Denny, vedení R. 

Hynek, památka K. Trnka, chvály J. & M. Petrecké.  

 

 

Uzbekistán: Do razie v křesťanském společenství se zapojili také vojáci 

25. listopadu přerušila průběh shromáždění místního baptistického 

společenství razie. Na tom by ještě nebylo nic neobvyklého. Jednalo se však o 

první případ, kdy se do podobné akce zapojili také příslušníci uzbecké armády. 

Členové Národní gardy doprovázeli skupinu tvořenou dvaceti agenty tajné policie 

v civilu, zástupci ministerstva spravedlnosti a okresní policie. Vetřelci prohledali 

budovu a zabavili více než 7000 položek – knih, zpěvníků a DVD. Čtrnáct 

účastníků shromáždění bylo odvezeno na policejní stanici, kde byli zadržováni 

déle než devět hodin a nakonec přinuceni podepsat prohlášení, že se účastnili 

„nepovoleného setkání“. 

Na dotaz, jaký má tajná policie a armáda důvod k razii, bylo křesťanům sděleno, 

že se jedná o „speciální operaci“ – bez jakéhokoli dalšího vysvětlení. (Úřady 

požadují, aby všechna společenství získala registraci; to však mnozí křesťané 

odmítají v obavách ze státního vměšování a snah církve ovládnout.) 

Razie cílené na křesťany se netýkají jen organizovaných shromáždění. 19. 11. se 

skupinka věřících ve východní části země sešla ke společnému jídlu, když do bytu 

znenadání vtrhli policisté. Zabavili nalezené Bible, DVD, CD a nejrůznější 

literaturu, přestože všechny materiály pocházely od státem registrované Biblické 

společnosti. Policisté křesťanům zabavili také dva počítače, aniž by k tomu měli 

povolení. Prohlásili, že literatura bude poslána na „expertní analýzu“, což často 

znamená její zničení. 
 

Žijte z moci Božího Ducha, a nepodlehnete tomu,  

k čemu vás táhne vaše přirozenost. 

Galatským 5,16 


